
l

SMLOUVA O KOMPLEXNÍ PÉČI V OBLASTI EKOLOGIE,
ZPRACOVÁNÍ A ZNEŠKODNĚNÍ ODPADŮ

2024 l RTT

Dnešního dne se níže uvedené smluvní strany na základě platných ustanovení Obchodního zákoníku po vzájemné
dohodě dohodly na následujícím znění této smlouyy' &. äňja

objednatel, /Mňúa/Ao/b /tůru 4/b

==/,%%
provozovna: ,ČO, %'7%'$W

DIČ,"
bank. spojení:

""
IČP:

a

zhotovitel: RTT, a.s.
nám. Republiky 1079/1a
110 00 Praha l
Provozovna: Pod Štemberkem 306

764 03 Zlín - Louky
IČO: 25261134
DIČ: CZ25261134
bank.spojení: l :
zastoupen: panem Georgem Rosselem - člen představenstva
Zapsáno v OR vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C,
vložka 20064

I.
PREAMBULE

Tato smlouva definuje práva a povinnosti jednotlivých smluvních stran, při nakládání a zneškodnění nebezpečných ( dále
jen ,,N" ), nebo ostatních odpadů ( dále jen ,,O" ), které jsou předmětem této smlouvy a dále práva a povinnosti
jednotlivých smluvních stran při poskytování jednotlivých nebo komplexních služeb v oblasti ekologie a životního
prostředí.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy jsou služby poskytované zhotovitelem spojené se zneškodněním odpadů kategorie ,,O" i ,,N"
vyprodukovaných objednatelem dle jejich specifikace podle katalogových čísel odpadů ( viz. platná ustanovení zákona
541/2020 Sb., O odpadech, ve znění jeho prováděcích iyhlášek a doplňků ). Předmětem smlouvy je tedy manipulace
s odpady vyprodukovanými objednatelem, jejich přeprava a zneškodnění prostřednictvím zhotovitele, poskytování
odborného ekologického servisu ( legislativní a administrativní poradenství" a zastupování objednatele v oblasti
nakládání s odpady ), zajištění sanací a rekultivací starých ekologických zátěží, odstranění nepovolených skládek,
zajištění pohotovostního havarijního systému pro případ havárie nebo jiného nouzového stavu ve vztahu k ohrožení

Smlouva o komplexnípéči v oblasti ekologie, zpracování a likvidaci odpadů



ekologie nebo životního prostředí a případně další služby poskytované Zhotovitelem objednateli, na kterých se smluvní
strany dále ujednají, nebo které si objednatel dále u zhotovitele zvláště objedná.

III.
POVINNOSTI OBJEDNATELE

a) Objednatel se tímto zavazuje jím vyprodukované odpady kategorie ,,N" i ,,O", které jsou předmětem této smlouvy
skladovat v označených nádobách, obalech nebo zařízeních schválených k tomuto účelu, případně v obalech nebo
nádobách a zařízeních dodaných zhotovitelem ( pokud si je objednatel u zhotovitele zvláště objedná )
a prostřednictvím těchto shromažd'ovacích zařízení předávat odpady zhotoviteli k manipulaci, přepravě, zpracování
a zneškodnění. Objednatel se tímto zavazuje, že provede potřebná opatření k tomu, aby nedošlo k úmyslnému nebo
jinému poškozeni ( než-li běžuým opotřebením provozem ) zařízení zhotovitele, které bude případně pro poskytování
nebo zajištění předmětu smlouvy zhotovitelem použito nebo poskytnuto objednateli .

b) Objednatel uvědomí předem zhotovitele o množství ( alespoň odhadem ) a druhu odpadů ( dle katalogového čísla
odpadu ), který bude předmětem manipulace, přepravy a zneškodnění v jednotlivém případě, pokud se nebude jednat
o periodickou službu.

c) Objednatel je povinen uvědomit zhotovitele neprodleně o potřebě zásahu ekologického havarijního systému
v okamžiku, kdy se o takové potřebě zásahu dozví.

d) Objednatel je povinen uvědomit zhotovitele o všech případných skutečnostech, které by mohly případně vést ke
změně vlastností jednotlivých druhů odpadů, pokud jsou mu takové skutečnosti známy, případně poskytnout
zhotoviteli potřebnou součinnost při poskytování ostatních ujednaných služeb.

e) Objednatel je povinen umožnit ve sjednaném termínu Zhotoviteli přístup a vjezd do svého areálu k uskladněnému
odpadu, a umožnit zhotoviteli s odpadem provádět nezbytnou manipulaci za účelem jeho naložení na přepravní
prostředky a případně umožnit zhotoviteli provedení potřebných úkonů souvisejících s provedením ostatních
vykonávaných služeb, které si objednatel u zhotovitele objednal.

f) Objednatel nesmí měnit nebo Zhoršovat vlastnosti odpadů např. jejich mícháním, ředěním, apod...

g) Objednatel je povinen skladovat odpady až do doby jejich předání zhotoviteli na vlastni náklady, vlastními
technickými a zabezpečovacími prostředky. Za tímto účelem je objednatel oprávněn užívat případně dodané zařízeni
zhotovitele, které je mu poskytnuto pro skladování odpadů kategorií ,,O" nebo ,,N". Objednatel je povinen se řídit
pokyny zhotovitele v oblasti skladování odpadů a nakládáni s nimi, stejně tak jako pokyny pro používání
chemických látek a chemických přípravků. Objednatel je povinen uvědomit neprodleně zhotovitele o veškerých
nových nebo změněných provozních skutečnostech, které mohou mít vliv na změnu produkce odpadů nebo
používání chemických látek a chemických přípravků.

h) Objednatel je prostřednictvím pověřené osoby povinen při předání odpadů zhotoviteli potvrdit veškeré přepravní
a ostatní doklady předepsané zákonem č. 541/2020 Sb., O odpadech ve znění jeho prováděcích vyhlášek a doplňků ,
jakož i předpisů souvisejících s přepravou nebezpečných nákladů (ADR ) a to v části předávající - odesílatel.

i) Objednatel je povinen řádně a včas uhradit bezhotovostním platebním převodem na shora uvedený účet zhotovitele,
ceny za provedené služby dle ustanovení článku VI. této smlouvy. V případě prodlení úhrady je sjednána smluvní
pokuta ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení a to až do dne úplného uhrazení takto vzniklého závazku.

IV.
POVINNOSTI ZHOTOVITELE

a) Zhotovitel se tímto zavazuje pro objednatele provádět služby sjednané touto smlouvou, je povinen ve sjednaném
čase a množství zajistit na náklady objednatele veškeré jím objednané nebo požadované služby, dále manipulaci,
naložení, přepravu zpracování a zneškodnění odpadů , které jsou předmětem této smlouvy.

Smlouva o komplexní péči v oblasti ekologie, zpracování a likvidaci odpadů



b) Zhotovitel se tímto zavazuje na základě objednatelem případně udělené plné moci zastupovat zájmy objednatele před
státními orgány v oblasti životního prostředí, zastupovat objednatele při jednáních o udělení příslušných povolení
k nakládání s odpady a uvědomovat objednatele o podstatných legislativních změnách v oblasti životního prostředí
a ekologie.

c) Zhotovitel se tímto zavazuje, že v případě objednání objednatelem, přistaví na určené místo sběrné zařízení ke sběru
odpadů a to v takové kapacitě ( vnitřním objemu ), nebo množství, aby poskytnuté zařízení vyhovovalo potřebám
objednatele tj. produkci odpadů objednatele.

d) Zhotovitel je povinen k přepravě nebezpečných odpadů používat pouze technické prostředky, které splňují
podmínky mezinárodní dohody ADR, a pracovníky, kteří jsou řádně proškoleni k manipulaci s nebezpečnými
odpady. Zhotovitel se dále zavazuje, že veškeré potřebné manipulace s odpadem za účelem jeho naložení na
přepravní techniku k přepravě z místa skladování odpadu u objednatele, provedou pracovníci zhotovitele vlastními
silami a vlastními technickými prostředky, případně budou provedeny pracovníky subdodavatelů zhotovitele -
v takovém případě je Zhotovitel povinen objednatele uvědomit o skutečnosti subdodávky.

e) Zhotovitel se zavazuje, že v případě převzetí kusového materiálu jehož množství, objem a povaha to umožní,
provede vlastními pracovníky a vlastním technickým zařízením fýzické zvážení kusového odpadu při jeho převzetí
přímo na místě.

D Zhotovitel je povinen vést předepsanou evidenci o přepravě nebezpečných odpadů, které pro objednatele přepravuje
a při převzetí odpadů od objednatele dát potvrdit veškeré potřebné doklady objednateli. Zhotovitel poskytne
objednateli vždy minimálně jedenkrát ročně ( do 30-ti dnů po skončení kalendářního roku ) statistický soupis
produkce odpadů, které pro objednatele za uplynulé období zneškodnil.

g) Zhotovitel je povinen v případě převzetí odpadu kategorie ,,O" vystavit doklad o převzetí odpadu s uvedením data
převzetí, množství a druhu převzatého odpadu. Samostatný doklad nemusí být zhotovitelem vystavován v případě
převzetí odpadů kategorie ,,N", protože v takovém případě bude za takový doklad považován doklad ,,Evidenční list
přepravy nebezpečných odpadů", kde jsou uvedeny všechny potřebné údaje.

h) Zhotovitel je povinen provést veškerá potřebná opatření k tomu aby nedošlo k úniku přepravovaných odpadů, nebo
jinému vlivu odpadů, přepravovaných zhotovitelem pro objednatele, na životní prostředí.

i) Zhotovitel je povinen na základě výzvy objednatele ke zneškodnění odpadů vyprodukovaných objednatelem
poskytnout potřebnou službu, jejímž výsledkem bude zneškodnění odpadu nejpozději do 48 hodin od přijetí takové
výzvy. Ostatní služby u kterých není touto smlouvou specifikován termín plnění, budou poskytovány zhotovitelem
objednateli v takových lhůtách na kterých se obě smluvní strany ujednají.

j) Zhotovitel je povinen bez zbytečných prodlev vystavit objednateli za vykonané služby dle této smlouvy řádný
daňový doklad - fakturu.

V.
PŘEDÁVÁNÍ ODPADŮ

a) Objednatel ujednal se zhotovitelem provozovnu jako místo pro předávání odpadů.
v jednotlivých případech je také možno ujednat místem předání odpadů jiné externí místo, které určí objednatel
v návaznosti na své aktivity.

b) Objednatel se zhotovitelem ujednal, že veškeré služby poskytované dle této smlouvy zhotovitelem, bude jménem
zhotovitele provádět jeho nejbližší regionální zastoupení, tj. pobočka společnosti RTT ve Zlíně. Veškeré požadavky
objednatele na provedení služeb stanovených touto smlouvou budou prováděny telefonicky nebo elektronickou
poštou, a to prostřednictvím pracovníků pobočky RTT Zlín, těchto osob a telefonních čísel:

· Georgios ROSSEL - člen představenstva, tel.:
· sekretariát -

Smlouva o komplexnípéči v oblasti ekologie, zpracování a likvidaci odpadů



c) Za objednatele jsou v provozních věcech - manipulace a předávání odpadů - oprávněni jednat:

· lrm
harh'n 1'NaÁ/e4' -

d) Množství, druhy i kategorie odpadů, které budou předmětem poskytovaných služeb zhotovitelem objednateli, není
předem definováno a je dáno provozní potřebou objednatele.

VI.
CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Cena za služby poskytované dle této smlouvy je stanovena pro kalendářní rok 2024 a to pro jednotlivé druhy
odpadů a ostatní výkony dle samostatných ceníků. K cenám bude připočítána příslušná sazba DPH. Cena za
zneškodnění odpadů bude vždy účtována na základě skutečně zneškodněného množství odpadů v daném období.

b) Ceny budou zhotovitelem aktualizovány vždy na jeden kalendářní rok se započtením míry oficiální roční inflace
v České republice. Předpokládané aktualizované ceny na další kalendářní rok budou projednány s objednatelem
tak, aby jejich oboustranně odsouhlasená výše mohla být písemně potvrzena v příslušném dodatku smlouvy vždy
nejpozději do 31. ledna příslušného roku. Zhotovitel je oprávněn na základě platné změny legislativy navýšit
objednateli jednostranně ceny za zneškodnění odpadů pokud dojde vlivem změny legislativy k navýšení státních
poplatků ( (ýto poplatky jsou součástí ceny za zneškodnění odpadů ). O této skutečnosti je zhotovitel povinen
neprodleně písemně informovat objednatele a je oprávněn takto navýšit cenu pouze o navýšení státního poplatku.

c) Cena za služby poskytnuté dle této smlouvy bude hrazena bezhotovostním způsobem na bankovní účet zhotovitele,
a to na základě řádně vystaveného daňového dokladu vždy do 14 dnů ode dne jejího vystavení.

d) Pro případ pozdní úhrady faktury se stanovuje penalizační poplatek ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení a to až do dne úplného uhrazení takto vzniklého závazku.

VII.
VYŠŠÍ MOC

a) Smluvní strany se zprostí plnění smluvních závazků plynoucích z této smlouvy v důsledku události klasifikované
jako události z vyšší moci.

b) Jako vyšší moc bude posuzována taková událost nebo okolnost, jakou za vyšší moc považují platné zákony České
republiky a jedná se o neodvratitelné a nepředvídatelné události , kterých se smluvní strana nemohla vyvarovat nebo
jim zabránit.

C) Smluvní strana postižená událostí vyšší moci je povinna bez prodlení toto oznámit druhé smluvní straně.

VIII.
FORMA A DOBA PLATNOSTI SMLOUVY

a) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Platnost a právní účinnost nabývá dnem svého podpisu zástupci obou
smluvních stran.

b) Po dobu platnosti této smlouvy mohou smluvní strany jednostranně odstoupit od smlouvy pouze v případě, že druhá
smluvní strana porušila některou z povinností nebo závazků plynoucích z této smlouvy. V takovém případě
odstupující strana je povinna učinit písemné prohlášení o odstoupení od smlouvy , v němž uvede důvod odstoupení
od smlouvy. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy, nastávají účinky tohoto úkonu nejpozději poslední

Smlouva o komplexnípéči v oblasti ekologie, zpracování a likvidaci odpadů



kalendářní den měsíce v němž bylo písemné prohlášení o jednostranném odstoupení od smlouvy prokazatelně
doručeno druhému účastníkovi smlouvy.

c) Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy bez udání důvodu , a to písemnou formou doporučeného dopisu.
Účinky takovéhoto úkonu pak nastávají tři kalendářní měsíce po měsíci prokazatelného doručení písemného
oznámení o odstoupení od smlouvy.

d) Smluvní strany mohou ukončit platnost této smlouvy uzavřením vzájemné písemné dohody o ukončení platnosti
smlouvy .

e) Tato smlouva může být libovolně doplňována a měněna formou dodatků smlouvy , na základě písemné dohody obou
smluvních stran.

f) Tato smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každý obsahuje pět stran a má váhu originálu. Každá ze
smluvních stran si ponechá jedno vyhotovení

g) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že ustanovením této smlouvy rozumí a podepisují ji bez nátlaku a o vlastní
svobodné vůli.

VeZlíně dne ,Zc.c. 2o2ý

:j'Č (Ĺ)

Za zhotovitele: Geo ĺos ROSSEL

Mateřská školä LuhaCovice,

Za objednatele

Smlouva o komplexnípéči v oblasti ekologie, zpracování a likvidaci odpadů


